
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Малышок» с. Засопка 

 

 
ПРИКАЗ 

 
26.02.2025 № 12 

 
О внедрении программы просветительской 
деятельности для родителей воспитанников 
МДОУ детский сад «Малышок» с. Засопка 
 
На основании Приказа Министерства образования и науки Забайкальского 
края № 1107 от 26.12.2024г. «О присвоении статуса региональной 
апробированной площадки образовательных учреждений», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы 
просветительской деятельности для родителей воспитанников МДОУ 
детский сад «Малышок» с. Засопка  (далее – рабочая группа) в следующем 
составе: 

 
Председатель Заведующий Муратова Л.П. 

Руководитель рабочей группы: заместитель заведующей по ВМР 
Золотухина М.В. 

Члены: 
воспитатель Токарева Е.Ю. 
воспитатель Сиротина В.П. 
воспитатель Жеребцова Е.Л. 
воспитатель Щербакова Д.А. 

 
2. Рабочей группе в срок до 05.03.2025г 
2.1. Разработать положение о внедрении программы просветительской 
деятельности для родителей (законных представителей) детей 
посещающих детский сад «Малышок» с. Засопка;



2.2.Разработать дорожную карту поэтапного внедрения «Программы 
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного 
возраста, посещающих МДОУ детский сад «Малышок» с. Засопка; 
 

     2.3  Утвердить  План-график  организационно-методических мероприятий 
по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей (приложение 
№ 1);  

     2. 4. Педагогам МДОУ детского сада «Малышок» пройти курсовую 
подготовку по просвещению родителей и воспитанников ДОУ 

3. Ответственным за сайт Муратовой Л.П. и Золотухиной М.В. разместить 
просветительские материалы для родителей воспитанников на 
официальном сайте и в сообществах МДОУ детский сад «Малышок» с. 
Засопка; 

   4. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в 
содержание ООП ДО в части просветительского направления деятельности 
педагогического коллектива МДОУ детский сад «Малышок» по 
построению взаимодействия с родителями (законными представителями) 
обучающихся и обеспечить реализацию Программы просвещения 
родителей; 

    5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий МДОУ                                                Л.П. Муратова     

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Золотухина М.В. 
Сиротина В.П. 
Токарева Е.Ю. 
Жеребцова Е.Л. 
Щербакова Д.А. 
 


	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малышок» с. Засопка

	О внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников МДОУ детский сад «Малышок» с. Засопка

	На основании Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края № 1107 от 26.12.2024г. «О присвоении статуса ргиональной апробированной площадки образовательных учреждений»,


		2025-02-27T08:41:55+0900
	Муратова Лариса Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




